annua pensione quadraginta florenorum currentium, ad rationem

quadraginta septem solidorum monetae romanae prò floreno quo-

libet computato, in nativitate domini nostri lesu Christi, vel

infra eius octavam, annis singulis dictorum decem annorum mo-

nasterio s. Pauli predicto persolvendis. Insuper quoque locandi

lohanni et Nicolao predictis, ac ipsorum et alterius eorum he-

redibus et successoribus supradictis, Frascati, quod ad ecclesiam

S. lohannis Lateranensis de Urbe predicta, et Genzani castra,

quod ad monasterium s. Anastasii ad Aquam Salviam Cister-

censis ordinis extra muros ipsius Urbis pertinere dinoscatur, cum

omnibus juribus et pertinentiis eorum et alterius eorum dicto-
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rum Castroriim cum iuribus et iurisdictionibus castelaniae seu

giiardianiae Riciae et Sanctorum Mariae et Retri ecclesiarum de

Rida, Albanen. Diocesis, positas in territorio et districtu dictae

Urbis, cum consensu et voluntate archipresbiteri et canonicorum

et capituli Lateranensis, ecclesiae ac abbatis et conventus mona-
sterii S. Anastasii predictorum, prò tribus annis proxime ven-

turis, incipiendis dieta die celebrandi contractus et ut sequitur

finiendis, prò redditu sive censu unius floreni de camera prò

quolibet dictorum Castrorum, in lesto die nativitatis domini

nostri lesu Christi, vel infra ipsius nativitatis octavam, annis

singulis dictorum trium annorum ecclesiae et monasterio S. Ana-

stasii predictis persolvendi. Contractus quoque instrumenta quae-

cumque, prout opus est, compexeris cum membris et capitulis

opportune celebrandi et celebrare faciendi ac etiam quascumque

conductas gentium armigerorum, equitum sive peditum, et in

quocumque numero prò illis temporibus, stipendiis, provisio-

nibus, pactis, modis, conditionibus de quibus in concordia cum
hiis de dieta domo quos te firmare contingerit remanseris etiam

faciendi vel cum procuratoribus eorundem promissiones quoque

et pacta necnon juramenta ab ipsis prefato nomine recipiendi et

stipulandi aut eorum aliquo seu circa ea negotia fuerunt agendi

et exequendi plenam et liberam, tenore presentium, concedimus

facultatem ; ratum et gratum habituri quidquid per eamdem pru-

dentiam tuam, actum, promissum sive conventum fuerit, in pro-

missis, idque faciemus, auctore domino, usque ad satisfactionem

condignam inviolabiliter observare.

Datum Bononiae XV Calendas Augusti Pontificatus nostri

anno primo.

F. de Montepolician. Cirus de Mandato domini nostri pape

Io. de Bortzow.

IV.

5 settembre 143 1.

Istromento con cui Stefano Colonna, a nome anche

dei suoi nepoti, dona ad Agostino ed Antonio da Civita

Lavinia un orto presso le mura castellane, libero da

ogni servitù.

Arch. Vatic, Cameralia, arm. XXXVI, toni. 6, e. 416. Copia dell'originale.

In nomine Domini amen. Anno Domini .mo.cccc°.xxxio.

mensis septembris die .V^., indictione .x»., pontificatus san-
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ctissimi in Christo patris et domini domini Eugeni papae quarti

anno secundo.

In presentia mei notarii et testium subscriptorum etc. Ma-

gnificus et potens dominus Stephanus de Columna, vice et no-

mine magnificorum nepotuum suorum, sua bona, propria, libera

et spontanea voluntate gratiosa, liberoque arbitrio, donavit et in

titillum donationis, ea donatione quae dicitur inter vivos, dedit,

tradidit et concessit Antonio Augustini de castro Civitatis Lavi-

niae, [propter] grata, honesta et accepta servitia facta et impensa

prefato Stephano et aliis dominis de Columna de Preneste, per

dictum Augustinum et Antonium prefatum ac etiam propter

damna habita et recepta et exilium habitum, predictis dominis

Antonio infradicto et heredibus et successoribus suis, in perpe-

tuum, unum ortum ad dictum Stephanum et suam curiam per-

tinentem, positum in tinimeto dicti castri, juxta muros eiusdem

castri, suis confinibus confinatum videlicet ab uno latere tenet

res Benedicti de Augubio, ab alio latere tenet res Caricelli et

viam publicam iuxta muros dicti castri et alios suos confines

veriores et plures si forent, ad habenduni, tenendum, possiden-

dum et tamquam de re feudale quicquid sibi et heredibus suis

placuerit perpetuo faciendum, cum omnibus juribus et pertinen-

tiis dicti orti, fructibus, redditibus, proventibus et adiacentiis

universis ad dictum ortum spectantibus quoquomodo : et etiam,

propter grata et accepta servitia per dictum Augustinum et An-
tonium prefatos impensa prefatis dominis Stephano et aliis de

Columna, ab omnibus et singulis censibus, oneribus, servitiis,

datis, collectis, guardiis, redditibus vini, frumenti, olei, lini, ca-

napae, grani et aliorum quorumcumque reddituum ad curiam

prefati domini debitis quocumque et qualitercumque scustiis (sic),

collectis et angariis, quibus tenentur honiines dicti castri sati-

sfacere, solvere vel pacare prefato domino et curiae dicti castri

Civitatis Laviniae, vigore presentis instrumenti, sua propria et

spontanea voluntate, de gratia speciali, dictum Antonium et suos

heredes in perpetuum exemit ac penitus liberavit ; dans et con-

cedens prefatus dominus Stephanus mihi notarlo tamquam pu-

blicae personae, de omnibus et singulis supradictis suam aucto-

ritatem conficere publicum instrumentum. Promittens prefatus

magnificus dominus Stephanus per se et suos ac magnificos ne-

potes suos et eorum heredes et successores in perpetuum non

contrafacere vel venire, nec contrafacientibus consentire aliqua

via, modo et forma. Pro quibus omnibus et singulis observandis

juravit ad sancta Dei evangelia et sub fide et legalitate sua,
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omnia et singula supradicta perpetuo observare et observari fa-

cere, et nullo unquam tunc contrafacere et venire, ac sub verbo

nobilium et magnatum. Immo voluit et mandavit prefatus do-

minus Stephanus, quod omnia et singula in presenti instrumento

contenta, firma, rata ac propterea inviolata perdurent.

Actum in civitate Prenestina, in scalis palatii residentiae

prefati domini Stefani, presentibus hiis testibus videlicet: Bocca

de Faro de Genzano, armigero prefati domini Stephani; Bene-

dicto de Zagarolo, cancellarlo préfati domini ; et Antonio Ma-

gnani de Preneste, vicario castri Civitae Laviniae, testibus ad

predicta vocatis et rogatis.

Et ego Bartolomeus Sassi de Pileo, apostolica et imperiali

auctoritate notarius etc.

V.

6 marzo 1436.

Istromento di vendita privata avvenuta ai tempi di

Lorenzo Colonna.

Arch. Vatic, Cameralia, arm. XXXVI, toni. 6, e. 410. Copia dell'originale.

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo .iiiio.xxxvio.

(sic) pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri

domini Eugenii divina providentia papae quarti indictione .xiiii».

mensis martii die .vi^.

In presentia mei notarli et testium inscriptorum ad hec spe-

cialiter vocatorum et rogatorum, Renzuculus Laureti Caczecti de

Civitate Lavinia, cum consensu et voluntate Angeli de Mathelica,

vicari temporaliter magnifici domini, domini Laurentii de Co-

lumna, tunc domini dictae Civitatis Laviniae, non dolo inductus,

non vi vel metu coactus, nec in aliquo circumventus, sed sua,

bona, propria, libera et spontanea voluntate, per se suosque he-

redes et successores vendidit, et venditionis titulo dedit tradidit,

cessit et concessit jure proprio et in perpetuum ad liberam pro-

prietatem ac verum dominium etc. unam domum terraneam et

scandolatam cum camera tabulata intra se, posita dieta domus
in castro Civitatis Laviniae iuxta rem lohannis Antonelli et